SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

Comissão Permanente de Processo Seletivo - CPPS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

EDITAL Nº 047/2016

CRONOGRAMA ATUALIZADO DAS ETAPAS DO EDITAL

A Comissão Permanente de Processo Seletivo - CPPS da UFERSA vem a público divulgar o

Cronograma Atualizado das Etapas concernentes às atividades do Edital 047/2016, o qual será o seguinte:

ATIVIDADES DATA HORÁRIO

Prova Escrita 11 de dezembro de 2016 Início: às 8 horas.

Publicação dos Resultados De 12 a 13 de dezembro de 2016
À medida que as Bancas

entregarem os resultados.*

Recursos aos Resultados

24 horas, a partir do horário de

publicação do resultado da

Prova Escrita.

24 horas, a partir do horário de

publicação do resultado da Prova

Escrita.

Resposta a recurso
A partir do encerramento do

prazo de recurso.

A partir do encerramento do prazo

de recurso.

Prova de Aptidão Didática:

sorteios da ordem de

apresentação e dos pontos

13 de dezembro de 2016** Sorteio da ordem: 08 horas

Sorteio dos pontos: a partir das 08

horas 14 de dezembro de 2016***

Prova de Aptidão Didática:

apresentação

14 de dezembro de 2016**
A partir das 08 horas de cada dia

15 de dezembro de 2016***

Publicação do resultado
De 14 a 15 de dezembro de

2016.

À medida que as Bancas

entregarem os resultados.*

Recurso à Prova de Aptidão

Didática

24 horas, a partir do horário de

publicação do resultado da

Prova Didática.

24 horas, a partir do horário de

publicação do resultado da Prova

Didática.

Resposta a recurso
A partir do encerramento do

prazo de recurso.

A partir do encerramento do prazo

de recurso.

Recebimento dos Títulos
De 14 a 15 de dezembro de

2016.

Das 09 às 19 horas. (Logo após o

término da Prova Didática de cada

candidato)

Publicação do resultado do

Exame de Títulos

A partir do encerramento dos

recursos à Prova Didática.

À medida que os prazos recursivos

forem sendo encerrados.*

Recurso ao Exame de Títulos

24 horas, a partir do horário de

publicação do resultado do

Exame de Títulos.

Prazo: 24 horas, a partir do horário

de publicação do resultado da Prova

de Títulos.

Resposta a recurso
A partir do encerramento do

prazo de recurso.

Até às 17 horas do dia posterior ao

término do prazo recursivo.

* Para efeito recursivo, as 18 horas será o horário limite para publicação de resultados das

avaliações, como também o limite para convocar candidato aprovado na Prova Escrita para sorteios

da ordem e do ponto às 08 horas do dia seguinte.

**. Para os resultados publicados até 18h do dia 12 de dezembro de 2016

***. Para os demais resultados publicados da Prova Escrita.

Atenciosamente,

Mossoró, 12 de dezembro de 2016.

CPPS